
1 

 

Ócsa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
…./2017. (….) önkormányzati rendelete 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 4/2013. (III.28.) önkormányzati rendelet módosításáról  

Ócsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, valamint Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 
8.§ (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 
4/2013. (III.28.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 14/B. alcímmel 
egészül ki: 
 

„14/A. Házszámtábla kihelyezésével kapcsolatos szabályok megsértése 
  

14/A.§ 
 
(1) Az az ingatlantulajdonos, vagy -használó, aki a közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük 

megváltoztatásának és a házszámok megállapításának egyes szabályairól szóló 10/2016.(VI.30.) 
önkormányzati rendelet 22. §-ában előírt rendelkezéseket megsértve  

a) a házszámtábla kihelyezését elmulasztja, cseréjéről, pótlásáról nem gondoskodik, vagy 
b) a nem a valóságos állapotnak megfelelő, vagy nem megfelelő módon kifüggesztett házszámtáblát felszólítás 

ellenére sem az előírásnak megfelelően helyezi ki, 
közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, és ötvenezer forintig terjedő közigazgatási 
bírsággal sújtható. 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt a 

közterület-felügyelő a Ket. 94/A. § (4)-(8) bekezdésében foglaltak alkalmazásával húszezer forintig terjedő 
helyszíni bírságot szabhat ki.” 

 
2.§ 

 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.  
 
 

Kmf. 
 
 

 Bukodi Károly dr. Molnár Csaba 
 polgármester jegyző 
 



2 

 

INDOKOLÁS 

Általános indokolás 

A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatásának és a házszámok 
megállapításának egyes szabályairól szóló 10/2016.(VI.30.) önkormányzati rendelet 22. §-a 
rendelkezik a házszámtábla elhelyezésének szabályairól. E rendelkezéseket be nem tartó 
ingatlantulajdonosokkal, vagy –használókkal szemben mindenképpen szükségesnek mutatkozik, 
hogy e magatartásuk - közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése jogcímen – 
szankcióval sújtható legyen. Ennek megfelelően a közösségi együttélés alapvető szabályairól és 
ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 4/2013. (III.28.) önkormányzati rendeletbe 
foglalásának van helye. 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

 
A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatásának és a házszámok 
megállapításának egyes szabályairól szóló 10/2016.(VI.30.) önkormányzati rendelet 22. §-a 
rendelkezik a házszámtábla elhelyezésének szabályairól. Az az ingatlantulajdonos, vagy -használó, 
aki a közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatásának és a házszámok 
megállapításának egyes szabályairól szóló 10/2016.(VI.30.) önkormányzati rendelet 22. §-ában 
előírt rendelkezéseket megsérti, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ 
el, és ötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. Amennyiben a közterület-
felügyelő a fenti magatartást a helyszínen észleli, húszezer forintig terjedő helyszíni bírságot 
szabhat ki.  
 

2. §-hoz 
 

A hatályba léptető rendelkezéseket, valamint e rendelet beépülését követően a hatályon kívül 
helyező rendelkezést tartalmazza. 
 
 



3 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT  

 

A Jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján előzetes hatásvizsgálat 
elvégzésével felmértük a szabályozás várható következményeit.  

 

Hatásvizsgálati lap  

1. Társadalmi hatások  

Nem jellemző.  

2. Gazdasági, költségvetési hatások  

Nem jellemző.  

3. Környezeti és egészségügyi következmények  

Nincs.  

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások  

Külön adminisztratív teher nem merül fel.  

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei  

A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatásának és a 
házszámok megállapításának egyes szabályairól szóló 10/2016.(VI.30.) önkormányzati 
rendelet 22. §-ában foglaltak be nem tartásának szankcionálása. 

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi 
feltételek rendelkezésre állnak.  

 


